
                                                          číslo dodatku č. 1 objednatele:        273 /OÚR/D1/18
                                                        číslo dodatku č. 1 zhotovitele:

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby číslo 15033

„ZŠ Na Nábřeží – výměna oken, dveří, oprava fasády a vstupního portálu”
(číslo smlouvy objednatele: 678/OSRM/2017)

Článek I
Smluvní strany

Objednatel:  statutární město Havířov
se sídlem:                            Svornosti 86/2, PSČ 736 01 Havířov-Město

není zapsán v obchodním rejstříku

Oprávněný zástupce
- ve věcech smluvních:   Ing. Karel Šlachta, náměstek primátorky pro hospodářský rozvoj
- ve věcech technických: Ing. arch. Karel Mokroš, vedoucí odboru územního odboru

Ing. Kateřina Mikulová, vedoucí oddělení investic OÚR
- ve věcech stavby: Ing. Dagmar Čtvrtníčková, referentka oddělení investic OÚR

Ing. Petra Vínovská, referentka oddělení investic OÚR
ID datové schránky: 7zhb6tn                         

Bankovní spojení:             Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze  
Číslo účtu:                         27-1721604319/0800
IČO:                                    00297488
DIČ:                                  CZ00297488

Zhotovitel: BDSTAV MORAVA s.r.o.
se sídlem: Bruzovice 88, 739 36 Bruzovice

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl C vložka 25583

Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních: Ing. Markéta Formánková – jednatelka společnosti
- ve věcech technických: David Barteček, manažer projektu
- ve věcech stavby: Ing. Marek Veselý, stavbyvedoucí

Ing. Michal Kaiser, zástupce stavbyvedoucího
ID datové schránky: nb3qzsf
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.
Číslo účtu: 1025024134/5500
IČO: 26807947
DIČ: CZ26807947

dále také obecně „smluvní strany“.



2

Část B
Identifikace původní smlouvy

Smluvní strany uzavřely dne 28. 8. 2017 smlouvu o dílo na zhotovení stavby (číslo objednatele 
678/OSRM/2017) - „ZŠ Na Nábřeží – výměna oken, dveří, oprava fasády a vstupního portálu” 
(dále jen „původní smlouva“).

Část C
Změna obsahu původní smlouvy

Změna č. 1 
Z důvodu organizační změny na straně objednatele se mění v čl. I. Smluvní strany původní smlouvy 
oprávněný zástupce objednatele ve věcech technických, uvedený v pořadí na prvním místě, takto:

1. Objednatel: statutární město Havířov
se sídlem: Svornosti 86/2, 736 01  Havířov- Město
není zapsán v obchodním rejstříku 
Oprávněný zástupce
- ve věcech smluvních: Ing. Karel Šlachta, náměstek primátorky pro hospodářský rozvoj
- ve věcech technických: Ing. arch. Karel Mokroš, vedoucí odboru územního rozvoje

U ostatních oprávněných zástupců objednatele ve věcech technických a ve věcech stavby se 
zkratka „OSRM“ nahrazuje zkratkou „OÚR“.

Změna č. 2 
Rozšiřuje se Článek III – „Předmět smlouvy“ původní smlouvy a Příloha č. 1 k původní smlouvě 
o dodatečné stavební práce související s osazením demontovatelných mříží na okna, s požadavkem 
na provedení neprůhlednost sklepních oken a oken do sociálních a zařízení bytů, se změnou 9 ks 
vstupních dveří na částečně prosklené s vhozem na dopisy, se změnou dveří do bytů sklepních boxů 
na dřevěné laťované, s demontáží klempířských prvků, s větším rozsahem přesunu hmot pro tepelné 
izolace a tesařské konstrukce, v rozsahu Přílohy č. 1 tohoto Dodatku č. 1 (dále jen „dodatečné 
stavební práce“). 

Změna č. 3 
Vypouští se ze Článku III – „Předmět smlouvy“ původní smlouvy a Příloha č. 1 k původní smlouvě 
méněprace související s vypuštěním navrhované parotěsné zábrany, s menším rozsahem úklidu 
půdních prostor, s neosazením nových parapetních terasových desek u oken v tělocvičnách a 
sociálních zařízeních, se zrušením demontáže a zpětné montáže stávajících vnitrních žaluzií, v 
rozsahu Přílohy č. 1 tohoto Dodatku č. 1 (dále jen „méněpráce“). 

Změna č. 4
Mění se ustanovení Článek VII – Cena díla odst. 1 původní smlouvy z důvodu zadání dodatečných 
stavebních prací a méněprací takto:

1. Cena za provedené dílo dle této smlouvy je stanovena na základě výsledku zadávacího řízení 
objednatele zn. ZPŘ/50/OSRM/17 „ ZŠ Na Nábřeží – výměna oken, dveří, oprava fasády a 
vstupního portálu“ a na základě rozhodnutí Rady města Havířova ze dne 28. 03. 2018, č.
usnesení 4288/84RM/2018 o snížení ceny díla o - 374 747,53 Kč bez DPH (- 453 444,51 Kč vč. 
DPH) a zadání dodatečných stavebních prací s nabídkovou cenou 187 759,07 Kč bez DPH (227 
188,47 Kč vč. DPH) a činí:



3

Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH
Původní cena dle 
SOD č. 
720/OSRM/2017

22.982.689,67 Kč    4.826.364,83 Kč           27.809.054,50 Kč

Dodatečné 
stavební práce dle 
Dodatku č. 1

187.759,07 Kč 39. 429,40 Kč 227.188,47 Kč

Méněpráce dle 
Dodatku č. 1

- 374. 747,53 Kč - 78.696,98 Kč - 453.444,51 Kč

Celková cena      
za provedené dílo 
dle Dodatku č. 1

22.795.701,21 Kč 4.787.097,25 Kč 27.582.798,46 Kč

Část D
Závěrečné ujednání

1. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 schválila Rada města Havířova dne 28. 3. 2018, č. usnesení 
4288/84RM/2018.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude veden v evidenci smluv Magistrátu města 
Havířova. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažuje 
za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.

3. Původní smlouva byla zveřejněna dne 29. 8. 2017 v registru smluv. Tento Dodatek č. 1 bude
uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (dále jen „zákon o registru 
smluv“). 

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel, jako osoba uvedená v § 2 odst. 1 zákona o registru 
smluv, zajistí zveřejnění tohoto Dodatku č. 1 nejpozději do 15 dnů ode dne podpisu tohoto 
dodatku č. 1 smluvní stranou, která ho podepisuje jako druhá v pořadí.
Objednavatel se zavazuje uvést ID datové schránky zhotovitele do formuláře pro uveřejnění 
smlouvy v registru smluv.

5. Ostatní ujednání původní smlouvy se nemění a Dodatek č. 1, včetně přílohy, je nedílnou 
součástí původní smlouvy.

6. Dodatek č. 1 je vyhotoven v třech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 
stran, přičemž zhotovitel obdrží jedno a objednatel dvě vyhotovení.



4

7. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která ho podepisuje 
jako druhá v pořadí. Účinnosti nabývá dnem jeho uveřejněním prostřednictvím registru smluv 
v souladu s § 6 odst. 1 zákona o registru smluv.

Příloha: č. 1 Změnové listy vč. rozpočtů na dodatečné stavební práce a méněpráce

Havířov 13.4.2018 Bruzovice 16.4.2018

Za objednavatele: Za zhotovitele:

v.r. v.r.

Ing. Karel Šlachta Ing. Markéta Formánková
náměstek primátorky pro hospodářský rozvoj jednatelka společnosti

Za správnost: Dagmar Čtvrtníčková, referent oddělení investic OÚR
Havířov dne 19.4.2018


		2018-04-19T08:56:41+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




